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Anlægsprojekt: 

Hele 
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Budget 
overslag 
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Udgift      
Indtægt      

 
Projektbeskrivelse: 
Håndværk og design er et relativt nyt fag i folkeskolen. Faget erstattede fra skoleåret 
2016/17 fagene sløjd og håndarbejde. I de nye Fælles Mål er det præciseret, at faget end-
videre skal arbejde med innovation og entreprenørskab. Der undervises i faget Håndværk 
og design i 3., 4., 5. og 6. klasse. Samtidig skal Håndværk og design tilbydes som et to-
årigt valgfag i 7. – 8. klasse, hvor der afholdes valgfagsprøve i 8. klasse. 
 
Det nye fag, stiller nye og anderledes krav til de faglokaler der undervises. På Vibeholm-
skolen, Ishøj Skole og Gildbroskolen er forholdene omkring faglokaler til håndværk og de-
sign ikke optimale. Vejlebroskolen fik for få år siden etableret nyt håndværk og designloka-
le i forbindelse med en større renovering på skolen. Strandgårdskolen, som over en år-
række er blevet gennemgribende renoveret, har de faglokaler, der er behov for. 
 
Børne- og Undervisningsudvalget besluttede den 19. april, at administrationen skal udar-
bejde budgetforslag for etablering og istandsættelse af håndværk og designlokaler på Is-
høj Skole, Vibeholmskolen, og Gildbroskolen. Investeringen i budgetforslaget skal fordeles 
over 2-3 år. 
 
Der skal udføres forskellige fysiske tiltag på de 3 skoler, hvor den største ombygning skal 
foregå på Vibeholmskolen. Der vil ikke være ændringer i skolernes m² ifm. ombygningen 
da det primært handler om at bytte rundt på de eksisterende faglokaleplaceringer og ska-
be de nødvendige forhold for et godt undervisningsmiljø til Håndværk & Design. Det for-
slås at udføre Vibeholmskolen det første år og Ishøj Skole og Gildbroskolen året efter. 
Hvis investeringen skal fordeles over 3 år foreslås det, at arbejdet på Ishøj Skole til en 
estimeret pris på 800.000 kr. udføres i 2023 og Gildbroskoen til en estimeret pris på 
400.000 kr. udføres i 2024.  
 
Nærværende investeringsprojekt er udarbejdet på foranledning heraf.  
 


